CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 748/2018

Operação  tapa-buraco  na  Rua  Antonio
Dal  Pozzo  esquina  com  a  Rua  Joana
Pressoto Perin, no Jardim Bressan.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja executada operação
tapa-buraco no cruzamento da Rua Antonio Dal Pozzo com a Rua Joana Pressoto
Perin, situado no bairro Jardim Bressan.

Essa medida se faz necessária porque o asfalto do cruzamento em
questão se encontra em péssimas condições, na medida em que apresenta buracos,
cujas  dimensões tornam dificultoso o  trânsito  dos veículos e,  especialmente  das
motocicletas.

Ademais,  destaque-se  ainda  que  os  moradores  locais  solicitam
melhorias no aludido cruzamento há vários meses, o que, todavia, não foi atendido.

Nesse  sentido,  conclui-se  que  a  operação  que  ora  se  indica  é
imperiosa,  notadamente  para  salvaguardar  a  segurança  dos  condutores  que
transitam na referida área.

SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br